solet ipsum solum factum, non curatis nullitatibus super non bene servata forma de juris sita & censura servanda; ut ita scilicet Papa certus reddatur, majorem partem Capituli, per quam illud totum dein representatur, Coadjutoris deputatione sensum præbere &c. Sive ut habet idem Card. n. 25. iuratio loc. cit. ad Trid. n. 10. ut quoquo modo per istiusmodi simplices actus capitulares certum se reddat de contentu Capitularium. Quin tamen, eti vicinius ad rationem electionis accedit, dum una ex pluribus personis per vota Capitularium absque eo, quod pravè à coadjuvando illis quis propositus sit, in Coadjutorem denominatur; quam dum solum præstant vel negant vota sua, seu consensum in unam personam certam per Praelatum coadjuvandum in Coadjutorem optatam seu petitam; siquidem in hoc posteriore casu prorsus deviat à natura electionis, utpote quæ manifestè importat delectum unius vel alterius rei, vel persona è duabus vel pluribus juxta e. in causis. & seqq. de Biebi. Veramamen adhuc est contra naturam & effectum electionis. Nam primò electio propriè dicta nihil sit aliud quām personæ idoneæ ad dignitatem vel munus aliquod vacans canonice facta vocatio; & sic electio ecclesiastica vera ac formalis facienda non nisi de Episcopo seu Praelato Ecclesiæ viduatæ. Card. de Luca de regular. d. 27. n. 25. cum communis; ut proinde electioni canonica nonnullam sit locus, nisi actu vacante dignitate per mortem civilem vel naturalem Prælati c. bona memoria. de elect. & c. abeuntibus. 35. dist. 13. in praesente autem nulla est vacationis figura aut species. Remouch. loc. cit. n. 41. Secundò electio propriè talis inititur iure, tribuitque electo etiam ante confirmationem jus ad Prelaturam & actionem, ut confirmetur, & per eam initiatur vinculum matrimonii spiritualis inter electum & Ecclesiam, præstatio vero illa consensus Coadjuti & Capitularium solù gratia, & beneplacito Papæ nituntur, nec ullum jus ex se conferant. Remouch. n. 42. & AA. passim. Præterea plurimas alias qualitates, quas electio ratione temporis, loci, formæ, personarum planè differentes habet ab illa præstatione consensu per suffragia. Unde jam, dum Capitula quædam in dicta consensu sui præstatione procedunt per modum formalis electionis cum scrupulis illis juris formalitatibus & subtilitatibus, praterque illius naturam & juris necessitatem, adeoque, ut loquitur Lotter. de re benef. l. 3. c. 17. n. 15. formam pinguis adimplent, id, inquam, faciunt, tum ut suum in eo negotio affectum & zelum testentur, atque magis celebrem reddant. Remouch. n. 43. tum ut private singulorum Capitularium intentiones odi declinandi causæ per scrutinium secretum celerint.

2. Resp. ad secundum, licet hæc consensus præstatio vicinitus postulationis, quām electionis naturam præ se ferre videatur, in quantum etiam hæc suo modo inititur gratia, & de se nullum jus tribuit ad Prelaturam; multum tamen etiam à postulatione illa propriè tali, de qua est titulus l. lib. 1. Decretal. differt. Nam neque postulationi illi locus est, nisi vacante actu Prelaturæ, utpote per quam à Capitularibus à Papa aliove petitur concedi gratiosè, & dispensativè in sponsum ecclesiæ viduatæ persona, quæ laborat impedimento Canonico, in quo dispensari potest ac solet. Ad hac per solam admissionem postulationis conferetur postulato jus plenum in beneficio;

P. Leuren. Tract. II. De Coadjut.

cum sapiat talis admissio electionem, & confirmationem. Lotter. loc. cit. n. 232. & 233. cum communis. Neque potest usquequaque rejici extra injuriam postulati & ipsius ecclesiæ. Lotter. loc. cit. n. 235. juxta c. penult. de postulat. & ibi Gl. v. nullum. & Abb. ibid. n. 2. Roman. conf. 330. fub n. 20. Adeoque, ut si postuletur ab inferiore (nempe qui confirmare habet, & tali impedimento dispense) is possit à Papa adiigi ad illam recipiendam. Lotter. n. 236. Holt. n. 12. Neque reputetur materia simpliciter gratiose, ut non magis dicatur justa & aqua, etiam dum ejus admissio sit à Papa, pontificum, si esset unanimiter celebrata. Lotter. n. 237. citans Butrium in cit. a. bona. n. 46. Ac denique eisdem fieri qualitates ad sui formam præscriptas à jure ratione loci, temporis, personarum habet, quæ electione, uti fùse hæc omnia videre est in meo Foro benef. p. 2. sect. 2. c. 1. ac proinde non jam in sensu canonico, sed non nisi abusivè, & in sensu omnino vulgari, quo dicimus postulare, & petere gratiam ab aliquo, hæc consensus præstatio facta per vota & oblate Papa dici poterit postulatio.

3. Ex quibus jam legitimè infertur, si consensus ille rationem nec electionis, nec postulationis rigorosæ ratione habeat, non curari nullitates ex juris subtilitatibus resultantes super non bene servata in dicta præstatione consensu forma alias de jure præscripta electioni & postulationi, similèq; nullistes facilis sanari juxta dicta respons. 1. ex Cardin. de Luca. Porro dict. ille 52. de Regular. est super causa Coadjutoris Abbatia Sigburgensis Archidiæcesis Colonensis, ubi in eligendo Coadjutore prætendebantur commissi defectus sequentes. Primo, quod quidam eligentium non fuissent constituti in sacris, adeoque incapaces ferendi votum in Capitulo. Secundo, quod actus ille capitolaris gestus non fuisset in Monasterio, in loco solito electionis. Tertiò, quod plures Capitularium, qui statuto die non comparuerant, ex postfactæ electione Coadjutoris adhaeruerant por actus singulares. Quos quidem prætensos defectus esti Cardinalis de Luca ostendat non nocuisse in istis circumstantiis, etiam stante necessitate servandi accurate formam illam rigorosam electionis: verumtamen accendo, se ista ad exuberantiam ac præter causa necessitatem deduxisse, cum non ageretur de confirmatione concedenda vel deneganda vera ac formalis electionis, quæ facta esset de Praelato Ecclesiæ viduatæ, & ad quem effectum de electione disputari solet in forma iudicij, ac per rigorosos tramites juris coram eo, ad quem confirmatione spectat, justitiam commutativam administrando; sed solum de Coadjutoris &c. Hinc inquam fatus ostendit idem Cardinalis, memoratos illos defectus posse ponи pro exemplo regulis, seu esse tales, qui in electione Coadjutoris non curandi, vel saltem de facili veniant sanandi, uti loc. cit. n. 18. id expressè magis de tertio illo defectu significat, dum ait: ex inde de plano resultabat responsio ad objectum circa vota singularia data per Monachos extra Capitulum, ac etiam circa alia data per non constitutos in sacris, ex quorum numeratione constabat, quod exceptis oppositoribus omnium aliorum consensus aderat; cum ita Papa certiorareretur de consensu, ad quem effectum attenduntur etiam vota extra Capitulum, quoniam aliud est vera electio seu actus capitularis solemnis ac jurisdictionalis, & aliud est consensus approbativus, ut magistraliter distinguit Innoc. in t. Genesi. de elect. in fin. &c.